•. Esd 49. peccatis consepulti? Iniquitate
enim nostræ multiplicatae sunt super
caput nostrum, & delicta nostra cre-
uerunt usque ad cœlum. Et tanquam
scapha medio Oceano insurgenti-
bus latè fluctibus iactatur pauida
ita animæ nostræ in vitiorum mar-
magno, ingentibus agitantur pro-
cellis, vndique ventis (xuim vren-
tibus, qui solem diemque, stellæ
que, lunamque solamen noctium
omnem nimirum cœli radium
omne gratiæ lumen subtrahunt
oculis, & pro die, meras induci-

ten

tenebras Ægyptiis maiores, in quibus tanquam fascino aut densa inuolutæ caligine miseræ mentes, incertæ viarum æternarum volantur, huc illuc cæco impetu raptæ. & meliora Angelis speramus, mitiora exspectantes? sceleribus ut ingenti pelago imersi, vndis prementibus, cœlo minitante, nimbis ruentibus, dæmonibus hostili animo insultantibus, quid speramus inani fiducia freti miserantis & facilis in veniam Dei? Angelorum exemplo disce vindicem illius manum.

Verum miserator & misericors psal. 102
Dominus, longanimis & multum misericors, non in perpetuum irascetur; neque in æternam comminabitur. neque secundum peccata nostra facies nobis; neque secundum iniquitates nostras retribuet nobis. Ille enim est, qui peccatorum nostrorum non recordatur amplius. ille qui delet vel nubē iniquitates nostrass & quasi nebulā peccata nostra. nihil nego. verū memen-

Ecclesi. 5. memento illius. De propitiatione peccatorum noli esse sine metu: neque ad ipsius peccatum super peccatum. Unde dicas, Miseratio Domini magna est, multitudinis peccatorum meorum miserebitur. Misericordia enim ira ab illo cito proximant, et in peccatores respicit ira illius. Ne tardes proinde conuerci ad Dominum, et ne differas de die in diem: subito enim veniet ira illius, et in tempore vindictae disperdes te. Et ne dixieris, Peccavi, et quid mihi accidit tristis? Altissimus enim est paciens reditor, magnitudinem poenae tarditate compensat. Et sane Angelorum exemplum satis esse debebat ad cautelam, satis in exemplum scuientis Dei. aut forte illis gehennam parauit scuiorem, sulphuratiorem, ardentiorem; benigniter nobis. una cogitatio meret illam potuit; tot scelera non merebuntur nostra? aut clementer erit Dominus super innumeris peccatis nostris, quam super un-

Ang

Angelorum? senior in uno illorum, quam in tanta mole nostrorum? placabilior super innumerabilibus nostrorum; quam super illorum uno? distictior super momentaneo illorum uno, quam super tot annorum nostrorum? non cadunt haec in illam æquitatem fleti nesciam. Non est personarum acceptor Deus. sed in omni gente qui timet eum, & operatur iustitiam, acceptus est illi. Non enim subtrahet personam cuiusquam Deus, nec verebitur magnitudinem cuiusquam. quoniam pusillum & magnum ipse fecit, & equaliter cura est illi de omnibus. Dari magnum parvumque poena feriet, si in pari culpa sunt. partatur enim culpa poena, non persona. & audiamus componentem homines cum Angelis lobum. Cœlob. 150
li non sunt mundi in conspectu eius, quanto magis abominabilis & iniuriosus homo, qui babit quasi aquam iniquitatem? in tanta disparitate culpe, quanta erit poenarum?